TRACTATUS. IIII.

In cap. VII. beati Marci.

Estant tamen adhuc aliqua, de hoc miraculo adnotāda. Homo iste surdus & mutus, multis ceremonijs celebratis sanatur, in quo proculdubio infirmitatem mutorum & surdorum peccatorum grauissimam esse, opere dominus ostendit. Quemadmodum enim aliqui peccatores, quorum dæmon ora non claudit, nec aures obturat, loquuntur rectè de Deo: delectantur dum verba Dei audiunt: Isti profectò medium iter confectum habent, vt possint ad veram pœnitentiam peruenire: sicut homines qui permittunt sibi verba fieri de inobedientia à se proiecti filij, vel de pace componenda cum inimico, facile conciliantur: si autem nec ipsi loquuntur, nec permittunt alicui de hac re sibi verba facere, signum est utique indurati cordis, & non componendæ pacis. Itaque cum dæmon eum quem in peccato tenet relinquit, & verba Dei audire & de ipso etiam habere sermonem, signum est reconciliabilis peccatoris: si verò aures obturat peccantis, & ligat linguam quo nolit verba Dei audire, nec de ipso vnquam loquitur: quin etiam fastidit, dum audit alios loquentes salutis verba, hic surdus & mutus non nisi gemitu Christi, & in cœlum suspitione sanatur, sicut

Sicut qui incarceratos quos habet non permittit aliquem alloqui, sed secum claves serarum carceris portans abijt ne reperiri possit, signum illis tardè exeundi è carcere notissimum est, nisi fortè ad supplicium: sic utique homines quos dæmon postquam in carcerem peccatorum compedibus constrictos tenet, ne verbum Dei audiant, ne vè de eo loquantur, aurium & linguæ claves secum in infernum portans au fugit, signum est vel tarde illos è carcere exituros, vel ad supplicium æternum illos esse destinatos, nisi misericordia Dei adsit, & ipse mittens digitum in eorum aures, & sputum in linguam, sua virtute, suaque sapientia illos è carcere extrahat, iuxta illud quod scribitur psal. 160. Confiteantur domino misericordiæ eius & mirabilia eius filijs hominum, quia destruxit portas æreas, & vectes ferreos confregit: æreas portas intellige pertinacem peccatoris contradictionem, & vectes ferreos rebellionem. Sunt namque quatuor quæ faciunt in peccatore banc pertinaciam, contradictionem & rebellionem, vt sit surdus & mutus: Primū certè est errare in cognitione, fortis sera hæc, & clavis diabolica: quandoquidem peccator non cognoscit malum quod facit, imò reputat se non magnam rem, nec detestabilem facere cum peccat, & pro nihilo reputat vel iurare, vel inebriari, vel auarum seu incontinentem esse: & cum eius vitæ fætor aërem corrumpat, & multi scandalizentur in eo, ipse putorè suū nō sentit: similis illis qui in carcere inclusi, ex magna consuetudine carceris putorem non sentiunt, qui autem ad illos visitandi gratia accedunt, tolerare fætores non valent. Maximus prædicantis labor est, errorem in cognitione curare, cum siquidē vindicare iniuriam pro ratione receptum sit, contra domini præceptum, qui iubet non vindicare. congregare diuitias pro sapientia reputatur, cum dominus thesaurum in cælo congregandum prædicet: honores, dignitates, ambitiosissimè quærere virtuti ascribitur, cum dominus humilitatem sectandam moneat. Cum tot errores in cognitione dæmon in mundo seminauerit, quid aliud